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 جام کنفدراسیون ها
روسیه 2 – نیوزیلند صفر

 جام کنفدراسیون ها
استرالیا – آلمان

مالدینیتنیسبازمیشود
پائولو مالدینی، اســطوره ســال های نه چندان 
دور میلان پس از کناره گیری از مستطیل سبز 
در ســال 2009 چند سالی هست که به ورزش 
تنیس روی آورده و در اتفاقی جالب روز گذشته 
موفق شــد به یک رقابت رسمی تنیس صعود 
کند.  پائولو موفق شد ســهمیه  وایلد کارت جام 
تنیس آسپیرا، یکی از مسابقات 40 هزار دلاری 
میلان را در بخش 2 نفره دریافت کند.  مالدینی 
همراه استفانو لاندونیو، مربی و هم تیمی اش در 

این رقابت ها شرکت خواهد کرد.  

اسکوربورد

برنامه

ویژه

اخیر خبر جدایی  در چند روز 
احتمالی کریســتیانو رونالدو، 
فوق ستاره پرتغالی رئال مادرید 
دنیا  رسانه های  تمام  یک  تیتر 
شــده.  اتهام مالیاتــی که به 
کریســتیانو رونالدو وارد آمده 
بــود، یکی از دلایــل او برای 
جدایــی از رئال مادرید مطرح 
شده اســت.  روزنامه مارکا هم 
دیروز تیتر یک خود را به تماس 
تلفنی زیدان با رونالدو اختصاص 
از  نمی خواهم  »کریــس،  داد: 

رئال مادرید بروی!« 

سوژه

فوتبالدرمسیرتغییرات
اساسی

 )IFAB( هیئت مدیره اتحادیه بین المللی فوتبال
کــه تنها نهاد دارای صلاحیــت قانون گذاری در 
ورزش فوتبال است، در نظر دارد به منظور افزایش 
عدالت و جذابیت در فوتبال، تغییرات جدیدی در 
این رشته ورزشی ایجاد کند.  اعضای هیئت مدیره 
اتحادیه بین المللی فوتبال در مورد پیشنهاد کاهش 
هر نیمه بــازی از 45 دقیقه به 30 دقیقه بحث و 
گفت وگو خواهند کرد.  طبق پیشنهاد جدید بازی 
در 2 نیمه 30 دقیقه ای مفید برگزار خواهد شــد 
و هر بار که توپ از زمین خارج می شــود، زمان 
متوقف خواهد شــد. تغییر دیگر در مورد ضربات 
ایستگاهی خواهد بود، به این منظور که بازیکنی 
که پشــت ضربه ایســتگاهی می ایستد می تواند 
بیشتر از یک ضربه به توپ بزند و حتی توپ را با 
دریبل زدن پیش ببرد.   IFAB همچنین در نظر 
دارد ضربات پنالتی  جریان بازی را مانند ضربات 
پنالتی آخر بازی در دیدارهای حذفی کند، یعنی 
این که یا توپ گل می شود یا نمی شود و در قانون 
جدیــد در صورت تصویــب، بازیکنان دیگر حق 

استفاده از توپ برگشتی را ندارند. 

گزارش

ستارگان بازار نقل و انتقالات

با به اتمام رسیدن لیگ های 
اروپا،  مختلف  کشــور های 
بازار نقل و انتقالات امســال در حال گرم 
زیادی  ســتارگان  جایی که  است؛  شدن 
ممکن اســت تیم های حال حاضرشان را 
 عوض کنند.  در حال حاضر شایعات زیادی 
برای بازیکنان مطرح  به گوش می رســد. 
 بازیکنانی که در مرکز شــایعات امسال 
بمب  و می توانند هر کدام  قرار گرفته اند 
نقل و انتقالاتی تابستان 2017 لقب بگیرند. 
روزنامه بیلد آلمان در شماره روز گذشته 
خود به معرفی سوژه های نامدار بازار نقل و 

انتقالات اروپایی پرداخته است.
 دنی آلوز

پس از خداحافظی گونزالــو هیگواین با دنی 
آلوز که منجر به انتشــار شــایعه جدایی این 
بازیکن برزیلی از یوونتوس شد، حالا اخباری 
از احتمال پیوســتن او به منچسترســیتی به 
گوش می رســد. گاردین ادعا کــرده  که آلوز 
تا ملحق شــدن به پپ گواردیولا، ســرمربی 
منچسترســیتی که در بارسلونا با او افتخارات 

فراوانی کســب کرد، فاصله زیــادی ندارد. با 
توجه به جدایی باکاری سانیا و گائل کلیشی 
از من ســیتی، گواردیولا سعی در تقویت خط 
دفاعی تیمــش دارد و به همین  منظور خرید 
کایل واکر، دفاع راســت تاتنهام را در دستور 
کار داشت، اما با توجه به 46  میلیون یورویی 
که تاتنهام برای فروش بازیکن انگلیســی اش 
درخواست کرده، گواردیولا به فکر خرید آلوز 

افتاده است.  
 جیان لوئیجی دوناروما

دوناروما پدیده فوتبال ایتالیا با رد پیشــنهاد 
تمدیــد قرارداد میلانی ها در آســتانه جدایی 
از روســونری قــرار گرفته اســت. در همین  
دوناروما،  راستا شنیده می شود جیان لوئیجی 
دروازه بان جوان تیم فوتبال میلان اصلی ترین 
گزینه سران باشگاه یوونتوس برای جانشینی 
دروازه بان 38 ســاله تیم شان جی جی بوفون 
اســت.  باشــگاه میلان تاکنون پیشــنهادات 
مختلفی که برای جذب دوناروما به دســتش 
رســیده را رد کرده  ولی ظاهرا  تصمیم سران 
یوونتوس برای این انتقال جدی است و آن ها 

قصد دارند به هر قیمــت ممکن، نظر مثبت 
میلانی ها را جلب کنند. 

 دیه گو کاستا
دیه گو کاستا، مهاجم اســپانیایی تیم فوتبال 
چلســی اخیــر ا از تمایــل خود بــرای ترک 
آبی پوشــان لنــدن خبــر داد.  ایــن مهاجم 
ملی پوش ادعا کرده که ســرمربی اش آنتونیو 
کونتــه به او گفتــه باید به فکــر پیدا کردن 
تیمی جدید باشــد. تیم های زیادی از چین و 
البته ایتالیا به دنبال جذب این مهاجم گلزن 
هســتند. گفته می شــود اینتر و میلان برای 
شکار ستاره چلســی با هم رقابت می کنند و 
احتمالا اینتر با ارائه پیشــنهادی 50 میلیون 

یورویی در این رقابت پیروز خواهد شد. 
 مارکو وراتی

مارکو وراتی ســتاره پاری سن ژرمن این روزها 
در لیســت خرید تیم های بــزرگ قرار گرفته 
است. من یونایتد، ســیتی، بارسا و رئال جزو 
مشــتریان مهندس پاریســی ها هســتند اما  
بارســا در این بین مصمم تر از دیگر تیم ها به 
نظر می رسد. بارســلونا پس از گذراندن یک 
فصل نه چنــدان خوب که تنهــا با قهرمانی 
در کوپا دل ری همراه بــود، مصمم به تقویت 
ترکیب خودش در تمامی خطوط است. یکی 
از بازیکنانی که بارســلونا به شــدت به جذب 
او علاقه مند اســت و از قضا خود بازیکن نیز 
مایل به پیوســتن به این باشگاه است، مارکو 
وراتی ا ست.  بازیکنی تاثیرگذار و ارزشمند که 
می تواند خلا نبود ژاوی در بارسلونا را تا حدود 

زیادی پر کند.

 از ستاره تورین تا 
مهندس پاریس! 

نشــریه اکسپرســو، بزرگ ترین نشــریه پرتغال روز 
گذشته مصاحبه ای را با کارلوس کی روش، سرمربی 
تیم ملی ایران ترتیب داد که در آن به جزییات جالبی در مورد دوران 
حضور در یونایتد، رابطه اش با کریستیانو رونالدو و سرالکس فرگوسن 

پرداخته شده است. 
 آیا می توان اذعان داشــت که شما در طول دوران حرفه ای 

خود، بهترین های دنیای فوتبال را تحت آموزش داشته اید؟ 
بله، اما لازم می دانم به شــما نکته ای را در مورد ســرالکس فرگوسن 
متذکر شــوم.  قبل از آن که راهی رئال مادرید شــوم، با او در جنوب 
فرانسه جلسه ای داشتم و فرگی در آن جلسه در مورد خطرات پذیرش 
مســئولیت هدایت رئال هشدار داد.  همچنین فرگوسن به من گفت 
که همیشــه امکان بازگشــت برایم وجود دارد و اگر من پیشــنهاد 

کهکشانی ها را رد کنم، او ناامید خواهد شد. 
 و در ادامه شــما دوبــاره برای پذیرش پســت قبلی خود 
بــه یونایتد بازگشــتید.  آیا در آن مقطــع هرگز به هدایت 

منچستریونایتد هم فکر کردید؟
بله، مــن در آن مقطع به این موضوع فکر می کــردم و حتی در این 
رابطه توافقاتی نیز بین من و فرگوسن انجام شد.  من پیش قراردادی با 

یونایتد امضا کردم که هر زمان سر الکس بازنشسته شد، من هدایت 
شیاطین ســرخ را بر عهده گیرم.  بعد از رئال، حتی شــانس رفتن به 
تاتنهام را نیز داشتم اما در جلسه ای، فرگوسن به من گفت که دوباره 
اتفاقات مادرید تکرار خواهد شــد و تاکید کرد من منتظر تو هستم.  

رابطه من و فرگوسن عقبه درازی دارد.  
 آیا از رونالدو متنفرید؟

نه، به هیچ وجه. 
 اما به نظر نمی رسد شما از گفتن این جمله توسط رونالدو که 

»از کی روش سوال کنید«، آن هم هنگامی که اوضاع برای تیم 
ملی پرتغال خوب پیش نمی رفت، خوشحال باشید؟

رونالدو زمانی کاپیتان تیم ملی پرتغال شد که هیچ رهبری در ترکیب 
تیم وجود نداشــت.  بازیکنانی چون روی کاستا، لوئیز فیگو و فرناندو 
کوتو از عرصه ملــی خداحافظی کرده بودند و او به اندازه کافی برای 
قبول مسئولیت کاپیتانی پخته نشده بود.  من اولین کسی بودم که او 
را به یونایتد معرفی کردم و من بودم که او را بعد از اتفاقات جام جهانی  
2006 بین کریســتیانو و رونــی متقاعد کردم تا دوبــاره به یونایتد 
بازگردد.  در سال 2008، در خانه من در لیسبون ما توانستیم رونالدو 
را قانع کنیم که یک ســال دیگــر در یونایتد بماند و بعد از آن راهی 
رئال مادرید شود.  پس نه من هرگز مدیون رونالدو هستم و نه او هیچ 

گونه دینی به من دارد.  
 از تیم های مطرح پرتغالی هم پیشنهاد داشتید؟

بله، 2 بار از سوی باشــگاه بنفیکا برای سرمربی گری این تیم دعوت 
شدم.  همچنین 2 بار پیشنهاد سرمربی گری پورتو به من شد که یک  
بار آن در ســال 1991 و پیش از آغــاز جام جهانی جوانان بود و دفعه 
دوم هم در ســال 1996 بود که هدایت تیم مترو اســتارز آمریکا را 

بر عهده داشتم.

کی روش: هرگز از رونالدو متنفر نبودم پیشنهاد مربی گری بنفیکا و پورتو را رد کردم

میلیاردیهایهزاری!
فصل نقل و انتقالات اســت و دوباره بازار مکاره به 
راه افتاده! تیم های لیگ برتری مثل روال سال های 
گذشته دنبال ستاره اند. دنبال بهترین ها چه روی 
نیمکت، چه داخل مستطیل سبز! قطعا ستاره کم است و بهترین ها هم معدود 
و محدودند، از این رو قیمت ها نجومی تر شــده و سر به فلک می کشد. اوایل 
دهه 90 بود که رقم میلیارد وارد ادبیات فوتبال ایران شــد و چند ستاره به 
واسطه قراردادهای نجومی که با باشگاه هایشان بسته بودند، فوتبالیست های 
میلیاردی خطاب شــدند.  آن زمان تعداد میلیاردی ها به اندازه انگشتان یک 
دست هم نبود و حتی سعی می شد همان عده معدود هم زیاد در بوق و کرنا 
نباشند تا مبادا تعداد میلیاردی ها رو به فزونی برود.  حالا چند سالی از تولد 
میلیاردی ها می گذرد و در نقل و انتقالات لیگ هفدهم شــاهد رشد فزاینده 
میلیاردی ها و اشتهای ســیری ناپذیر برخی فوتبالیست ها هستیم. وضعیت 
به گونه ای شــده که بازیکنان یک میلیارد کف شــان شده و برای 2 میلیارد 
و 2 میلیارد و نیم چانه زنی می کنند! این شــرایط نه فقط برای  ملی پوشان 
و ســتاره ها که درباره بازیکنان معمولی هم صدق می کند.  البته  هیچ کسی 
منکر ســرمایه گذاری و توسعه همه جانبه فوتبال نیست.    هیچ کس چشم به 
درآمد فوتبالیست ها ندارد و چشم داشتی هم به آن ندارد و حسادتی در کار 
نیست.  موضوع این جاســت که فوتبالیست های میلیاردی کمکی به رشد و 
توسعه فوتبال نمی کنند! دستمزدها میلیاردی است و کیفیت هزاری! کیفیت 
همان کیفیت یک دهه پیش است و حتی پایین تر،  اما دستمزدها صددرصد 
افزایش یافته و فوتبال ما درجا که نه عقب گرد می زند.  عقب گرد می زند که 
 سال هاست دیگر تیمی از ایران فینال لیگ قهرمانان را ندیده! عقب گرد می زند 
که  سال هاســت توپ طلای آســیا به ویترین افتخارات فوتبال ایران اضافه 
نشــده.  عقب گرد می زند که حتی دیگر تیم های حاشیه خلیج فارس رغبتی 
بــرای جذب و حفظ بازیکنان ایرانی ندارند.  کاش هم زمان با افزایش نجومی 
دســتمزدها، کیفیت بازیکنان و فوتبال هم ارتقا پیدا می کرد.   کاش میلیارد 
پول کیفیت بازی بازیکن بود، نه اســم و رســمش.  کاش به جای پرداخت 
میلیاردی به بازیکنان داخلی، با کمی افزایش بودجه ستاره های خارجی به 

لیگ می آمدند، نه بازیکنان درجه پنجم آفریقایی و برزیلی! 

هادی 
خبرنـــگار

یادداشتروز


